## ODYSSEÆ X VIII.

Eurymache, si enim nobis contentio de -opere fieret  
tempore in verno, quando quidem dies longi sunt,  
in herba, falcam quidem ego bene-flexam haberem,  
et vero tu talem haberes, ut experiremur opus,  
jejuni usque penitus ad-tenebras, herba autem adesset;  
sive rursus et boves essent agendi, qui sunt optimi,  
rutili, magni, ambo saturati herba,  
aqua-ales-retale, par-onus-sustinentes, quorum robur non im-  
becille,] arvumque-quatuor-jugerum esset, cederetque sub-  
tus gleba aratro:] tunc me videres, an sulcum continuum pro-  
scinderem.] Si vero et bellum alicunde moveret Saturnius  
hodie, ac mihi scutum esset, et duæ hastæ,  
et galea tota-aerea, temporibus apta :  
tunc me videres primis in pugnatoribus congressum,  
nec mihi ventrem exprobrans loquereris.  
Sed valde contumeliose-agis, et tibi animus est inclemens :  
et quidam sere videris magnus esse et fortis,  
quoniam cum paucis et non bonis versaris.  
Sin autem Ulysses rediret et perveniret in patriam terram,  
statim tibi hæ portæ, etiamsi latæ adinodum sunt,  
fugienti arctarentur per vestitulum foras.  
Sic dixit; Eurymachus vero iratus-est in-corde magis,  
et ipsum, torve intutus, verbis alatis allocutus-est :  
Ah miser, certe cito tibi perficiam malum, quod-talia dicis  
confidenter multos inter viros, nec quicquam animo  
times : certe utique tibi vinum mentem occupat, vel tibi sem-  
per] talis mens est ; quare et vana loqueris.  
An exsultas, quod Irum vicisti, erronem?]   
Sic igitur locutus, scabellum summis ; at Ulysses  
Amphionomi ad genua desidebat Dulichiensis,  
Eurymachum veritus : hic autem pocillatorem percussit ad  
manum] dextram ; gutturnum vero humi sonuit lapsum :  
at ille ejulatu-dato cecidit supinus in pulveribus.  
Proci vero tumultuati-sunt per ædes obsecuras ;  
sic vero aliquis dicebat, intutus in propinquum allum :  
Utinam hic hospes errans alibi periiset,  
antequam venisset : ita neutiquam tantum tumultum intul-  
set.] Nunc autem de mendicis contendimus : neque ulla convi-  
vii boni erit voluptas ; quoniam pejora vincunt.  
Inter-hos autem et locuta-est sacra vis Telemachi :  
mirisci, insanitis, et non-amplius contineatis animo  
cibum neque potum : deorum certe aliquis vos concitat.  
Sed bene epulati decumbite domum profecti,  
quando animus jubet : pello vero neminem ego.  
Sic dixit : illi autem omnes mordicus labris compressis,  
Telemachum admirabantur, quod audaciter loquebatur.  
Ipsis vero Amphinomus concionatus-est et dixit :  
[Nisi splendidus filius, Aretiadæ regis :]   
O amici, haud jam quisquam super dicto aequo  
contrariis verbis carpens sæviat :  
neu omnino hospitem pulsate, neu quenquam alium  
famulorum, qui in sedibus sunt Ulyssis divini.  
Sed agite, pocillator quidem auspicator poculis,  
ut, postquam-libaverimus, decumbamus domum profecti :